
КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ г. МУРМАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 8 

ПО БАСКЕТБОЛУ им. БЛОХИНА В.А. 

Об утверждении Положения о критериях 
оценок выполнения нормативов общей 
физической и специальной физической 
подготовки для зачисления и перевода 
обучающихся на этапы подготовки 
по реализуемым программам обучения 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», методическими 
рекомендациями министерства спорта «Об утверждении Методических 
рекомендаций по организации спортивной подготовки в Российской 
Федерации», Уставом МБУ ДО СДЮСШОР № 8, правилами приёма, 
перевода и отчисления обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить с 20 июля 2016 года Положение о критериях оценок 
выполнения нормативов общей физической и специальной физической 
подготовки для зачисления и перевода обучающихся на этапы подготовки 
по реализуемым программам обучения в МБУ ДО СДЮСШОР № 8 по 
баскетболу им. В.А. Блохина. 

(МБУ ДО СДЮСШОР № 8) 

П Р И К А З 

20 июля 2016 года № 75 

г. Мурманск 

Директор М.В. Кулебакин 


